

SAC utesluter flera LS

Tre lokala samorganisationer, LS, av SAC Syndikalisterna är nu definitivt uteslutna ur organisationen på grund av konflikter med före detta anställda. Det avgjordes i en medlemsomröstning där 80 procent av de drygt fyra hundra rösterna stödde uteslutningslinjen.

Ale, Tanums och Huddinge LS är nu inte längre medlemmar i SAC. Dessutom har Västra Alstads LS meddelat att den vill lämna organisationen på grund av denna konflikt.

Bakgrunden är en segdragen historia med tre före detta SAC-anställda som efter arbetsrättsliga konflikter valt att stämma organisationen. Centralkommittén har hävdat att detta är ett stadgebrott och velat utesluta dessa tre personer. Eftersom uteslutning endast kan göras av respektive LS och

inget av dessa velat utesluta sin medlem har centralkommittén i stället beslutat att utesluta LS:en i sin helhet. Nu har detta beslut fått stöd av en medlemsomröstning och uteslutningarna har verkställts.

Elva av SAC:s 56 LS har uttalat sig kritiskt till omröstningen och menar att den presenterats på ett ensidigt och svårbegriplig sätt. Ett av dessa är Stockholms LS som antagit ett uttalande om att omröstningen borde göras om, även om en majoritet av Stockholms LS medlemmar röstat för uteslutningsalternativet.

– Jag fattar om folk sett ut som fågelholkar i ansiktet när de försökt förstå vad det här handlar om, säger Leif Zetterberg som är medlem i Stockholms LS och initiativtagare till uttalandet.

Han är också kritisk till uteslutningarna i sig:

– Man kan inte ta bort en LS

rätt att stödja en medlem. Nu har man skapat ett prejudikat – LS har inte längre självbestämmanderätt.

SAC:s ARBETSUTSKOTT beklagar att frågan inte gått att lösa med mindre drastiska åtgärder än uteslutning, men menar att det har varit viktigt att försvara principen om att respektera organisationens stadgar.

– Nu har vi frågat medlemmarna i en omröstning om de har gjort samma tolkning som vi i denna konflikt och de har gett ett väldigt tydligt besked, säger Liv Marend i SAC:s arbetsutskott.

Hon menar att presentationen av medlemsomröstningen har varit svår eftersom det handlat om att sammanställa en stor mängd information från olika sidor av konflikten.

DAVID JONSTAD

david.jonstad@arbetaren.se

